
＜標準横断図＞

（整備後）

＜事業概要＞
【事業箇所】目黒区上目黒一丁目〜同区青葉台二丁目
【延 長】７８０ｍ
【幅 員】３０ｍ〜３５ｍ（現況幅員約２３m）
【事業期間】平成１２年度〜令和６年度

日頃より、東京都の道路行政にご理解とご協力を賜り、厚く御
礼申し上げます。
環状第６号線（山手通り）のうち上目黒区間は、目黒区上目黒

一丁目から同区青葉台二丁目までの延長780mにおいて、道路の幅
員を拡幅し、中央分離帯や停車帯、自転車通行空間を含む歩道の
整備を平成12年度から進めてまいりましたが、このたび完了しま
したのでお知らせいたします。
本区間の完了により、品川区から板橋区に至る延長約20kmの環

状第６号線（山手通り）全線の整備が完了いたしました。
事業の開始から完了まで、長期にわたりご理解とご協力を頂い

た地元の皆様、並びに関係各位に感謝申し上げます。

環状第６号線（山手通り）
上目黒区間の事業完了のお知らせ

＜位置図＞

環状第６号線
（上目黒）

＜整備前後の状況＞
（整備前） （整備後）

令 和 ６ 年 １ ２ 月
東京都第二建設事務所
工 事 第 一 課

内回り外回り

外回り 内回り
（整備前）


